CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n. ° 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal Implantar redutor de velocidade na rua:
Benedicto Angarten, entre os numerais 130 e 131, Jardim Bela Vista

Excelentíssimo Senhor Presidente

Apresento a V. Exa, nos termos do artigo 163 do regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente Indicação ao Prefeito
Municipal, implantar redutor de velocidade na rua: Benedicto
Angarten, entre os numerais 130 e 131

JUSTIFICATIVA:

Motoristas em alta velocidade pela rua: Benedicto Angarten entre os
numerais 130 e 131, crianças correm risco em meios aos carros.

Existindo em suas proximidades escolas e quadra esportiva,
aumentando ainda mais o risco de acidentes.

Sala das Sessões, 29 de setembro 2023.

Engenheira Lucidaiva Luz dos Santos

Vereadora

PROT-CMI 4370/2023
29/09/2023 - 11:51
IND 2445/2023

	Page 1